- 1 -

泉 州 市 教 育 局
泉 州 市 公 安 局

泉教执〔2013〕26 号

泉州市教育局 泉州市公安局

关于泉州市参加 2013 年全国、全省文明
交通宣传作品评选及全市文明交通
宣传作品评选情况的通报

各县（市、区）教育局、开发区社会事业局、台商投资区教育文

体旅游局，市直（属）学校，各分、县（市）公安局：

在 2013 年全国、全省文明交通宣传作品评选活动中，我市

各级教育、公安部门高度重视，认真组织各地公安交管、大中专

院校、中小学校及幼儿园等单位进行创作。截止征集结束，共收

到参评作品 76件（套）。经评选，共评出市级获奖作品 25件。

同时，在全国、全省评比中，我市共有 2件作品获得国家级奖励、

7件作品获得省级奖励，泉州市公安局交巡警支队被福建省公安

厅交警总队授予 2013 年全省文明交通宣传作品评选活动组织

文件

 - 2 -

奖。现将评选获奖情况通报如下：

一、全国文明交通宣传作品评选活动情况

（一）电影动漫

三等奖

《交通安全系列动漫》   晋江市公安局交管大队

（二）文艺作品

二等奖

《森林王国快乐交通大使年度大赛》   泉广 904交通之声

二、全省文明交通宣传作品评选活动情况

（一）挂图

三等奖

《记住——永远要系上安全带》   张子超（泉州泉中职校）

（二）电视栏目

二等奖

《无声的指认》   泉州电视台《交通警报台》栏目组

（三）视频公益广告

一等奖

《文明出行 利家宜业》   石狮市公安局交管大队

（四）音频公益广告

三等奖

《交通灯会说话》   晋江市公安局交管大队

（五）文艺作品

一等奖

  - 3 -

《森林王国快乐交通大使年度大赛》   泉广 904交通之声

（六）电子课件

一等奖

《中学生交通安全常识教育》   晋江市公安局交管大队

（七）电影动漫

三等奖

《交通安全系列动漫》   晋江市公安局交管大队

三、全市文明交通宣传作品评选活动情况

（一）挂图

二等奖

《记住——永远要系上安全带》   张子超（泉州泉中职校）

《安全出行公益广告（学生篇）》   孙可铭（泉州市实验小

学）

三等奖

《杯酒车毁》   陈捷（永春仙夹中学）

《开车不能打电话》   黄扬菲（惠安县第二实幼）

（二）电视栏目、专题片

一等奖

《无声的指认》   泉州电视台《交通警报台》栏目组

二等奖

《肇事的大学生》   泉州电视台《交通警报台》栏目组

三等奖

《法制前沿——连撞惊魂》   安溪县公安局交管大队

 - 4 -

（三）视频、音频公益广告

一等奖

《文明出行 利家宜业》   石狮市公安局交管大队

二等奖

《交通灯会说话》   晋江市公安局交管大队

三等奖

《禁酒驾宣传》   安溪县公安局交管大队

《系好安全带》   泉广 904交通之声

（四）文艺作品、电影动漫、读本

一等奖

《森林王国快乐交通大使年度大赛》   泉广 904交通之声

二等奖

《交通安全系列动漫》   晋江市公安局交管大队

《平安是福》（歌曲）   王天德（永春县公安局交管大队）、

洪金益（永春县教育局）

三等奖

《乡村道》（歌曲）   黄敬静（南安市诗山中心小学）、沈小

赐

《呵护生命 健康成长》（读本）   泉港区庄重文实验小学

（五）电子课件

1.中学、大中专院校、单位组

一等奖

《中学生——交通安全常识教育》   晋江市公安局交管大队

  - 5 -

二等奖

《机关单位道路交通安全学习讲座》   泉州市公安局丰泽分

局交通巡逻警察大队

《大中专院校——交通安全宣传讲座》   晋江市公安局交管

大队

三等奖

《学习交通安全知识 确保学生生命安全》   吴佳庆（泉州

一中）

《交通安全在我心中》   何婷婷（惠安县工农中学）

2.小学组

二等奖

《关爱生命 文明出行》   黄成耿、兰兴滨（德化县第二实

验小学）

《道路交通安全伴我行》   王苑玲（泉州市新华中心小学）

三等奖

《交通安全知识讲座》   吕剑锋（永春县呈祥中心小学）

《人人都应该懂得的道路语言》   黄平耀（南安市洪濑中心

小学）

在此次活动中，晋江市公安局交管大队、石狮市公安局交管

大队、泉州市公安局鲤城分局交巡警大队由于组织力度大、报送格

式规范，特授予优秀组织奖。对以上获奖作品的单位及个人，颁

发奖牌、证书及奖金。

希望获奖单位及个人再接再厉，再创佳绩。各地要以受表彰

 - 6 -

的单位及个人为榜样，踊跃参与、开拓创新，争取在今后的活动

中取得新的更好的成绩。

泉州市教育局                     泉州市公安局

2013年 11月 29日

抄送：省教育厅，泉州市安委会、市实施“文明交通行动计划”领导小

组成员单位。

泉州市教育局办公室                     2013 年 11 月 29 日印发